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POLITIKERSPØRGSMÅL 
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Besvarelse udsendt den: 14/09/2020 
 
 

Svar på regionsspørgsmål vedr. 
formand for Medicinrådet og den 
regionale lægemiddelkomité 

Spørgsmål: 

Jeg forstår, at formanden for Region Hovedstadens lægemiddelkomite er 

identisk med formanden for Medicinrådet. Hvor længe har den pågældende 

været formand for Region Hovedstadens lægemiddelkomite? Og har der væ-

ret overvejelser om konsekvenserne af hans mulige dobbeltrolle, da han blev 

udpeget til formand for Medicinrådet? Bl.a. i forhold til administrationen af det 

syvende princip? 

 

Svar: 

Steen Werner Hansen, lægefaglig vicedirektør på Herlev og Gentofte Hospital, 

er formand for Medicinrådet og for Region Hovedstadens lægemiddelkomite. 

Danske Regioners bestyrelse besluttede i 2016, at Medicinrådet skulle afløse 

Rådet for Anvendelse af Dyr Sygehusmedicin (RADS) og Koordineringsrådet 

for ibrugtagning af sygehusmedicin (KRIS). Inden Medicinrådets oprettelse i 

2017 var Steen Werner Hansen formand for KRIS. KRIS, som blev oprettet i 

2012, havde til formål at koordinere ibrugtagning af ny sygehusmedicin og al-

lerede anvendt sygehusmedicin til nye indikationer, herunder især kræftmedi-

cin, på tværs af regioner og sygehuse. 

Der er to formænd for Medicinrådet; udover Steen Werner Hansen er også 

Jørgen Schøler Kristensen, lægefaglig direktør på Aarhus Universitetshospital, 
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som tidligere også var formand for RADS. Jørgen Schøler Kristensen er desu-

den formand for Region Midtjyllands lægemiddelkomité. 

Danske Regioners sundhedsdirektørkreds udpegede Steen Werner Hansen 

og Jørgen Schøler Kristensen som formænd for Medicinrådet. Et argument for 

at vælge de to var, at de begge, bl.a. i kraft af deres hverv som lægemiddelko-

mitéformænd, har stor viden om og netværk inden for lægemiddelområdet. 

Som lægemiddelkomitéformænd er de forpligtet til at sætte sig ind i deres regi-

ons lægemiddelforbrug og udgifterne hertil. Endelig faldt valget på de to, fordi 

Danske Regioner ønskede, at formandskabet kunne sikre implementering af 

Medicinrådets beslutninger i regionerne. 

Steen Werner Hansen tiltrådte som formand for Region Hovedstadens læge-

middelkomité på mødet den 8. marts 2010. Klinisk Farmakologisk Afdeling 

overtog samtidig næstformandsposten. Indtil da havde formanden været fra 

regionens Klinisk Farmakologisk Afdeling, men næstformanden havde været 

en vicedirektør på et hospital. Lægemiddelkomitéen valgte at ændre formand-

skabet for at styrke den ledelsesmæssige opbakning til komitéens arbejde. 

Under den regionale lægemiddelkomité er Task Force for Rationel Medicinan-

vendelse på Hospitalerne etableret. Det er denne task force, som på baggrund 

af en litteraturgennemgang og patientens sygehistorie vurderer ansøgninger 

om ibrugtagning af lægemidler, som ikke er anbefalet af Medicinrådet. Steen 

Werner Hansen er ikke formand for denne taskforce, men deltager som me-

nigt medlem. Udover formanden, som er ledende overlæge på Klinisk Farma-

kologisk Afdeling Hanne Rolighed Christensen, består taskforcen af tre med-

lemmer: Steen Werner Hansen, regionsapoteker Lars Nielsen og lægefaglig 

vicedirektør på Rigshospitalet Per Jørgensen. 
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